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Høringsuttalelse fra Søndre Østfold IPR - Forslag til strategiske føringer for 
Osloregionen IPR, 2025-2028 
 

Det vises til mottatt e-post 20. april 2024, der deltakerkommunene i Osloregionen IPR 
inviteres til å avgi høringssvar på forslag til Strategiske føringer for Osloregionen IPR 2025 – 
2028. Tilsvarende invitasjon er også sendt til Søndre Østfold IPR.  
 
Styret for Søndre Østfold IPR vil med dette takke for muligheten til å komme med innspill til 
høringsdokumentet. Styret behandlet forslag til høringsuttalelse i sitt styremøte 29.05.2024 og 
gjorde der følgende vedtak.  
                                                                                                                                                                     

Søndre Østfold IPR vil innledningsvis berømme den brede medvirkningen og prosessene 
som er gjennomført i arbeidet med revidering av de strategiske føringene. Videre mener rådet 
at det foreliggende utkastet til nye strategiske føringer for Osloregionen IPR synes å fange 
opp innspillene fra drøftinger i faggruppene i januar og på stormøtet 05.03.2024 på en god 
måte.  

 

Osloregionens visjon videreføres, og det vurderes som positivt at visjonen underbygges og 
forsterkes gjennom tydelige mål og strategier.  

 

Det vurderes som positivt at strategi-dokumentet vektlegger behovet for å ivareta helhet og 
unngå «silotenking». Søndre Østfold IPR vil her støtte punktet i høringsnotatet der det sies at 
nye strategiske føringer vil kunne medføre behov for endring av sammensetning og 
arbeidsform for faggruppene i Osloregionen IPR.  

 

Faggruppene anses å være av sentral betydning for arbeidet i Osloregionen og representerer 
i tillegg verdifull tilgang på kunnskap for deltakerkommunene. Faggruppene vil være viktige 
også i tiden videre. God organisering og ledelse av gruppene må bygge opp under strukturen 
i de nye strategiske føringene.  

 

Visjonen, innsatsområdene og de tverrgående temaene adresserer i sum Osloregionens 
felles utfordringer på en god måte. Disse samsvarer også godt med aktuelle 
samarbeidsområder for Søndre Østfold IPR og deltakerkommunenes egne satsingsområder.  

 

Søndre Østfold IPR ønsker i tillegg å peke på følgende tre tema som bør bli gitt 
oppmerksomhet i de strategiske føringene for Osloregionen IPR, og videre i det årlige 
handlingsplanarbeidet: 
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1. Sysselsetting og mobilisering av arbeidskraftreservene 
Sysselsetting og mobilisering av arbeidskraftreservene er en stadig økende utfordring 
for regionen Søndre Østfold. Styret for Søndre Østfold IPR skulle gjerne sett at dette 
tema ble flettet inn under innsatsområdene i kapittel 2, f.eks. i punkt 2.1 som 
omhandler konkurransekraft.  
 

Det kunne her være aktuelt å utvide perspektivene på kompetanse til også å fremheve 
behovet for kompetanse innenfor yrkesfagene og på fagskolenivå.  

 

2. Sammenhenger mellom lav sysselsetting og redusert handlingsrom i kommunene for 
å stimulere til næringslivsutvikling  
Søndre Østfold, og ikke minst byene i regionen, har høy grad av tilflytting uten at det 
gir en tilsvarende økning i sysselsetting og skatteinntekter. Disse tendensene i 
tilflyttingsmønsteret medfører derfor stadig større økonomiske utfordringer for 
kommunene, bl.a. for levering av lovpålagte tjenester til innbyggerne.  
 

Dette medfører også at kommunene har mindre mulighet for å sette inn i ressurser og 
tiltak som kan stimulere til næringslivsutvikling, ny industri og innovative løsninger, 
f.eks. gjennom prosjekter. Med andre ord vil de kommunene som i størst grad trenger 
nye løsninger og innovative måter å jobbe, ha minst penger til å prøve ut slike tiltak. 
Trenden er med andre ord selvforsterkende.  
 

Dette er utfordringer som regionen Søndre Østfold deler med andre kommuner/ 
regioner i Osloregionen IPR. De nevnte tema er en del av utfordringsbildet og kan i 
tillegg relateres til flere av FN’s bærekraftsmål som strategiene søker å følge opp.  

 

3. Mobilitet og grønn næringstransport som også inkluderer økt bruk av vannveiene  
Under punkt 2.3 «Transport og mobilitet» er oppmerksomheten primært rettet mot vei 
og bane. Søndre Østfold vil i tillegg fremheve mulighetene som ligger i å la mer 
transport skje via innlands vannveier og langs kysten, og at transporten skjer ved bruk 
av fornybar energi.  
 

Økt bruk av vannveier vil kunne medføre behov for styrking av havnene. En god 
havnestruktur kan også ha sikkerhetspolitisk betydning og styrke beredskapen 
generelt.  

 

Osloregionens forslag til nye strategiske føringer for perioden 2025 – 2028 vurderes som et 
godt grunnlag for det videre arbeidet i perioden. Dokumentet er også relevant i det pågående 
arbeidet med revidering av felles strategiske satsingsområder i Søndre Østfold IPR.  

 

Tema og strategier i høringsdokumentet vil også være av interesse for det pågående arbeidet 
med å utarbeide nye regionale planer for Østfold fylkeskommune.  

 

Med hilsen 

Dette dokumentet er elektronisk godkjent og sendes uten signatur 

Magnus Arnesen  
styreleder Søndre Østfold IPR  


